



Lobyholco A/S

Vallensbæk Torvevej 9
2620 Albertslund
CVR No. 41479280

Annual report 01.07.2020 - 31.12.2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 28.04.2022

Rasmus Muff

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020/21	9
Balance sheet at 31.12.2021	10
Statement of changes in equity for 2020/21	12
Notes	13
Accounting policies	16

Entity details

Entity

Lobyholco A/S

Vallensbæk Torvevej 9

2620 Albertslund

Business Registration No.: 41479280

Registered office: Brøndby

Financial year: 01.07.2020 - 31.12.2021

Board of Directors

Kræn Østergård Nielsen

Thomas Brebøl Christensen

Niels Hartvig Rasch

Marc Philippe Fischli

Executive Board

Jan Madsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2020/21
	DKK'000
Key figures	
Gross profit/loss	30,965
Operating profit/loss	170
Net financials	(170)
Profit/loss for the year	(1,117)
Total assets	129,778
Equity	105,473
Ratios	
Equity ratio (%)	81.27

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Primary activities

The principal activity of the company is to own IP-rights to software solutions, other IT-systems as well as any other related business of Lobyco activities.

Development in activities and finances

Since the foundation in September 2020, Lobyholco A/S has incurred a small loss of 0,2 mDKK before tax.

The subsidiary Lobyco A/S has been profitable in the first full calendar year in 2021 and the turnover reached more than 100 mDKK. The financial result is considered satisfactory.

Lobyco has during 2021 expanded its business by launching new innovative customer loyalty solutions for international grocery customers as well as developed and launched additional solutions for existing customers. The direct customer satisfaction is high, and the related app has been the number one app in appstore in multiple markets on several occasions.

Outlook

The war in Ukraine is expected to impact Lobyco during 2022 as most of the development employees are located in the west of Ukraine. Daily operation has been secured, but some development projects are expected to be impacted during 2022. Management expects a result for 2022 around the level of 2021 due to continued customer implementation and customer product launches and considering the uncertainty related to the war in Ukraine.

Statutory report on corporate social responsibility

CSR-initiatives and CSR-results for Lobyco A/S is included in Coop ambas annual report, which is available at www.coop.dk/årsrapport.

Events after the balance sheet date

There are no events after the reporting period, which is impacting the financial position in this annual report. The war in Ukraine is, however, expected to impact the 2022 performance as most of the development employees are located in Ukraine. The war in Ukraine is not expected to have a material impact on the financial situation of Lobyco in 2022 but will impact some development projects during the year.

Income statement for 2020/21

	Notes	2020/21 DKK
Gross profit/loss		30,964,528
Depreciation, amortisation and impairment losses	1	(30,794,588)
Operating profit/loss		169,940
Income from investments in group enterprises		(215,504)
Other financial expenses	2	(169,940)
Profit/loss before tax		(215,504)
Tax on profit/loss for the year	3	(901,500)
Profit/loss for the year	4	(1,117,004)

Balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2020/21 DKK
Completed development projects	6	32,716,451
Development projects in progress	6	13,508,867
Intangible assets	5	46,225,318
Investments in group enterprises		76,203,125
Receivables from group enterprises		118,732
Deferred tax	8	5,068,000
Financial assets	7	81,389,857
Fixed assets		127,615,175
Cash		2,162,936
Current assets		2,162,936
Assets		129,778,111

Equity and liabilities

	Notes	2020/21 DKK
Contributed capital		601,000
Reserve for development expenditure		41,157,318
Retained earnings		63,715,050
Equity		105,473,368
Payables to group enterprises		16,896,122
Non-current liabilities other than provisions	9	16,896,122
Trade payables		5,100
Joint taxation contribution payable		6,111,610
Other payables		1,291,911
Current liabilities other than provisions		7,408,621
Liabilities other than provisions		24,304,743
Equity and liabilities		129,778,111
Contingent liabilities	10	
Related parties with controlling interest	11	
Non-arm's length related party transactions	12	
Group relations	13	

Statement of changes in equity for 2020/21

	Contributed capital DKK	Share premium DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Contributed upon formation	500,000	0	0	0	500,000
Effect of mergers and business combinations	100,000	30,561,160	0	0	30,661,160
Increase of capital	1,000	75,429,003	0	0	75,430,003
Transferred from share premium	0	(105,990,163)	0	105,990,163	0
Exchange rate adjustments	0	0	0	(791)	(791)
Transfer to reserves	0	0	41,157,318	(41,157,318)	0
Profit/loss for the year	0	0	0	(1,117,004)	(1,117,004)
Equity end of year	601,000	0	41,157,318	63,715,050	105,473,368

Notes

1 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020/21 DKK
Amortisation of intangible assets	22,401,959
Impairment losses on intangible assets	8,392,629
	30,794,588

2 Other financial expenses

	2020/21 DKK
Other interest expenses	169,826
Other financial expenses	114
	169,940

3 Tax on profit/loss for the year

	2020/21 DKK
Current tax	5,969,500
Change in deferred tax	(5,068,000)
	901,500

4 Proposed distribution of profit and loss

	2020/21 DKK
Retained earnings	(1,117,004)
	(1,117,004)

5 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Development projects in progress DKK
Addition through business combinations etc	35,363,000	22,808,000
Transfers	22,808,000	(22,808,000)
Additions	26,738,874	13,508,867
Disposals	(18,545,597)	0
Cost end of year	66,364,277	13,508,867
Addition through business combinations etc	(21,399,000)	0
Impairment losses for the year	(8,407,130)	0
Amortisation for the year	(22,401,959)	0
Reversal regarding disposals	18,560,263	0
Amortisation and impairment losses end of year	(33,647,826)	0
Carrying amount end of year	32,716,451	13,508,867

6 Development projects

Development projects comprise work performed by Lobyco A/S staff related to intragroup development projects and software platforms. According to intragroup agreements all, generic development projects of software and IP rights are transferred to the parent company Lobyholco upon development.

7 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Deferred tax DKK
Addition through business combinations etc	589,420	0
Additions	75,830,000	5,068,000
Cost end of year	76,419,420	5,068,000
Exchange rate adjustments	(791)	0
Share of profit/loss for the year	(215,504)	0
Impairment losses end of year	(216,295)	0
Carrying amount end of year	76,203,125	5,068,000

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form
Lobyco A/S	Albertslund	A/S

8 Deferred tax

	2020/21 DKK
Intangible assets	5,068,000
Deferred tax	5,068,000

	2020/21 DKK
Changes during the year	
Recognised in the income statement	5,068,000
End of year	5,068,000

Deferred tax assets

Recognition of referred tax assets are based on future expected taxable income in the joint taxation. Deferred tax relates to intangible assets.

9 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2020/21 DKK
Payables to group enterprises	16,896,122
	16,896,122

10 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Coop Amba serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

11 Related parties with controlling interest

Coop Danmark A/S, Vallensbæk Torvevej 9, 2620 Albertslund, owns all shares in the Entity, thus exercising control.

12 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

13 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Coop Amba, Roskildevej 65, 2620 Albertslund
